ДОГОВОР №
на оказание услуг водоснабжения

г.Острогожск                                                                                            "___"_______________2018 г.

            Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника Острогожского РЭС Филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Болдырева Виктора Михайловича, действующего  на  основании доверенности от 06.12.2017 г. (№ по реестру 2-2832) с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Острогожскгидроресурс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора управляющей организации ООО «Острогожскгидросток» Ишутина Владимира Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий  Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 В соответствии с Договором «Поставщик» осуществляет отпуск питьевой воды «Заказчику» по адресу: Воронежская обл., г.Острогожск, ул.50 лет Октября, 184 (Острогожский район электрических сетей Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго») в следующем объеме:
	№
	Месяц
	Среднемесячный
расход, м. куб.
	Тариф за 1 м. куб.
	Стоимость, руб. без НДС (гл.26.2 НК РФ)

	1
	Январь
	16
	32,83
	525,28

	2
	Февраль
	17
	32,83
	558,11

	3
	Март
	17
	32,83
	558,11

	4
	Апрель
	17
	32,83
	558,11

	5
	Май
	18
	32,83
	590,94

	6
	Июнь
	18
	32,83
	590,94

	7
	Июль
	18
	34,11
	613,98

	8
	Август
	18
	34,11
	613,98

	9
	Сентябрь
	17
	34,11
	579,87

	10
	Октябрь
	17
	34,11
	579,87

	11
	Ноябрь
	17
	34,11
	579,87

	12
	Декабрь
	17
	[bookmark: _GoBack]34,11
	579,87

	Итого:

	Стоимость работы за год _____________________________
 НДС не облагается (гл.26.2 НК РФ)

2. Обязанности и права сторон

2.1 «Поставщик» обязуется:
2.1.1 Обеспечивать надлежащую эксплуатацию и функционирование систем водоснабжения в соответствии с требованиями нормативно-технической документации и Договором;
2.2.2 Предоставлять услуги установленного качества согласно действующим нормативным актам;
2.2.3   Принимать меры по сокращению утечек, потерь и нерационального использования питьевой воды и по предотвращению самовольного присоединения к системам водоснабжения и самовольного пользования ими;
2.2.4 Информировать  «Заказчика» о качестве питьевой воды, тарифах, лимитах водопотребления, мероприятиях по рациональному использованию питьевой воды,  сокращению затрат на производство питьевой воды, по приему и очистке сточных вод, об организации приборного учета и Правилах.

2.2 «Заказчик» обязуется:
2.2.1 Обеспечивать выполнение условий Договора.
2.2.2 Обеспечивать эксплуатацию систем водоснабжения в соответствии с требованиями нормативно-технических документов;
2.2.3 Обеспечивать сохранность пломб на средствах измерений, задвижке обводной линии, пожарных гидрантах, задвижках и других водопроводных устройствах, находящихся на его территории;
2.2.4 Обеспечивать учет получаемой питьевой воды:
2.2.4.1 Количество полученной питьевой воды определяется «Заказчиком» в соответствии с данными учета фактического потребления питьевой воды по показаниям средств измерений.
2.2.4.2 Оборудование узла учета и его эксплуатация осуществляются «Заказчиком» в соответствии с требованиями нормативно-технических документов;
2.2.5 Своевременно производить оплату «Поставщику» за полученную питьевую воду;
2.2.6 Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей «Поставщика» на узлы учета;
2.2.7 Принимать меры по рациональному использованию питьевой воды, соблюдению лимитов водопотребления и нормативов водоотведения;
2.2.8 Содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарного водоснабжения, включая пожарные гидранты, задвижки, краны, установки автоматического пожаротушения, устанавливать на видных местах соответствующие указатели согласно требованиям норм противопожарной безопасности;
2.2.9 Немедленно сообщать «Поставщику» обо всех повреждениях или неисправностях на водопроводных сетях, сооружениях и устройствах, которые могут повлечь загрязнение питьевой воды и нанести ущерб здоровью населения, о нарушении работы систем коммунального водоснабжения либо загрязнении окружающей природной среды;
2.2.10 Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей «Поставщика» к осмотру и проведению эксплуатационных работ на транзитных водопроводных сетях, водоводах и коллекторах, находящихся в хозяйственном ведении «Поставщика» и проходящих по территории «Заказчика».

2.3 «Поставщик» имеет право:
2.3.1 Осуществлять контроль за правильностью учета объемов водопотребления «Заказчиком»;
2.3.2 Получать от «Заказчика» необходимые сведения, относящиеся к его системе водоснабжения;
2.3.3 Требования возмещения ущерба, причиненного системам коммунального водоснабжения.

2.4 «Заказчик» имеет право:
2.4.1 Получать информацию о качественном составе отпускаемой питьевой воды, условиях отпуска питьевой воды и приема сточных вод, о лимитах водопотребления и нормативах водоотведения, изменении платы и тарифов;
2.4.2 Требовать возмещения убытков, понесенных по вине «Поставщика».
2.4.3 «Заказчик» вправе в любое время изменить срок оказания услуг, письменно уведомив  за 5 (пять) дней о предстоящем изменении условий Договора «Поставщика». Условие Договора считается измененным по истечении 3 (трех) дней с момента получения соответствующего  уведомления «Поставщиком».
2.4.4 «Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив о расторжении «Поставщика» за 3 (три) дня до даты предполагаемого расторжения Договора. Договор считается расторгнутым по истечении 3 (трех) дней с момента получения «Поставщиком»  письменного уведомления о расторжении Договора.

3. Порядок расчетов

3.1. Оплата по Договору производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» в соответствии с нормативно-правовыми актами РФ, а также актами уполномоченных органов власти в области регулирования тарифов, действующих на момент оплаты, в сроки, предусмотренные Договором.
3.2. Расчетным периодом для оплаты по Договору является квартал.
3.3. Изменение тарифов в период действия Договора не требует его перезаключения. Тариф на водопотребление
 с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. установить в размере 32 (тридцать два) рубль 83(весьдесят три) копейки, НДС не облагается (гл.26.2 НК РФ)  за 1 куб м.,
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. установить в размере 34 (тридцать четыре) рубля 11 (одиннадцать) копеек, НДС не облагается (гл.26.2 НК РФ)  за 1 куб м.,
согласно приказа № 53/5 от 14.12.2017г.  О внесении изменений в приказ УРТ от 08.12.2015 № 58/26 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для ООО «Острогожскгидроресурс», осуществляющего холодное водоснабжение потребителей в границах городского поселения – город Острогожск, Криниченского сельского поселения (село Рыбное) Острогожского муниципального района Воронежской области, на период 2016 – 2018 годов».
3.4. «Заказчик» 20-го числа расчетного периода производит снятие показаний приборов учета и передает их «Поставщику».
3.5. «Поставщик» предоставляет счет и акт выполненных работ в течении 5 дней после оказания услуг «Заказчику». Форма акта выполненных работ  является формой учетного первичного документа, утвержденного  настоящим договором (Приложение №1).
3.6. Оплата производится ежеквартально путем перечисления на расчетный счет Поставщика денежных средств в течении 10 дней после получения счета Заказчиком.

4. Ответственность

4.1 «Поставщик» несет ответственность:
4.1.1 За качество предоставления услуг в соответствии с действующим законодательством РФ и Правилами.
4.1.2 В других случаях предусмотренных действующим законодательством РФ.
4.1.3 «Предприятие» освобождается от ответственности за нарушение качества предоставления услуг, если докажет, что оно произошло вследствие непреодолимой силы.
4.2 «Заказчик» несет ответственность:
4.2.1 За несвоевременное внесение оплаты за предоставленные услуги
4.2.2 За самовольное подключение к объектам водоснабжения, установку дополнительных санитарно-технических устройств и оборудования, приборов без уведомления «Поставщика».
4.2.3 За нарушение целостности установленных представителями «Предприятия» контрольных пломб.

5. Сроки действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  сторонами, распространяя свое действие на отношения Сторон, фактически возникшие по договору с 01.01.2018 г. и действует  до 31.12.2018 г., и считается ежегодно продленным с учетом изменения тарифов, если за месяц до окончания срока не последует письменного заявления от одной из сторон об отказе от настоящего договора.
5.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. Поставщику известно о том, что Заказчик реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включено в Реестр надежных партнеров, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
6.2. Поставщик настоящим подтверждает, что он ознакомился
с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» (представлены в разделе «Антикоррупционная политика» на официальных сайтах: ПАО «Россети»                          по адресу - http://www.rosseti.ru/about/anticorruptionpolicy/policy/index.php,                                ПАО «МРСК Центра» по адресу - http://www.mrsk-1.ru/ information/documents/internal/), - полностью принимает положения Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ПАО «МРСК Центра» и обязуется обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.
6.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими,
не поименованными здесь способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Поставщика
и Заказчика).
6.4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений,
что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 6.1. – 6.3. Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 6.1., 6.2. Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
6.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 6.1., 6.2. Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 6.3. Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Поставщик или Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, полностью или в частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
6.6. Право Поставщика, присоединившегося к Программе партнерства Общества, переуступить право требования оплаты по выполненным договорным обязательствам в пользу иного лица (финансового агента). При этом Поставщик обеспечивает представление в адрес Заказчика (уполномоченного должностного  лица) оригинала письменного уведомления об уступке денежного требования в течении 2 (двух) рабочих дней со дня осуществления уступки.
6.7. Соглашение между Финансовым агентом (Фактором) и Поставщиком по переуступке права денежного требования по договору с Обществом (Заказчиком) должно содержать обязательство исполнения Поставщиком регрессных требовний Фактора (Факторинг с правом регресса).
6.8. В случае переуступки Поставщиком права денежного требования по договору с Обществом (Покупателем) с нарушением условий, указанных в пункте 6.6. и/или 6.7., Поставщик уплачивает Обществу (Заказчику) штраф за каждое нарушение в размере 1% от стоимости заключенного договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

				ПОСТАВЩИК:
ООО «Острогожскгидроресурс»

Юридический адрес: 397850, Воронежская область,
г. Острогожск, ул. Коммунаров, д.13
Фактический адрес: 397850, Воронежская область,
г. Острогожск, ул. Коммунаров, д.13

ИНН/КПП: 3619011469/361901001
р/с: 40702810913220000613
в Острогожском отделении № 989
ОАО «Сбербанка России»
БИК:042007681
к/с: 30101810600000000681
ОКПО: 09503435
ОГРН: 1123619000416
ОКАТО:20231501000

	ЗАКАЗЧИК:
ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК  Центра» - «Воронежэнерго»)

Место нахождения юридического лица:
127018 г.Москва, ул 2-я Ямская, д.4
Фактический адрес филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»:
 394033 г.Воронеж, ул. Арзамасская, 2
ИНН/КПП: 6901067107/366302001
р/с: 40702810900250005153
в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Воронеже
БИК: 042007835
к/с: 30101810100000000835

			          От ПОСТАВЩИКА:
Директор управляющей организации
ООО «Острогожскгидросток»

__________________В.П. Ишутин

        М.П.   «_____» _____________2018 г.
	От ЗАКАЗЧИКА:
Начальник Острогожского РЭС
 Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго»

___________________ В.М. Болдырев

М.П.   «_____» ___________2018г.

Приложение № 1 к договору № ______________   от ___._______________ 2018 г.

Форму акта утверждаем:

	От Заказчика:

	От Поставщика:

	Начальник Острогожского РЭС
Филиала ПАО «МРСК Центра»-«Воронежэнерго»

	Директор
Управляющей организации
ООО «Острогожскгидросток»

	_____________________В.М. Болдырев

	______________В.П. Ишутин

	М.П."_____"_________________2018 г.

	М.П."______"_____________2018 г.

Форма акта на выполнение работ-услуг

Акт  №       от       на выполнение работ-услуг по договору №   от

	Мы, нижеподписавшиеся, Общество с ограниченной ответственностью «Острогожскгидроресурс» (представитель Поставщика) с одной стороны и ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго») (представитель Заказчика) с другой стороны, составили настоящий акт в том, что Поставщик выполнил, а Заказчик принял следующие работы:

	Основание: Договор №   от

	№
	Наименование работ, услуг
	Цена
	Кол-во
	Ед.изм.
	Сумма

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего оказано услуг , на сумму  руб.

	            рублей              копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ПОСТАВЩИК

	ЗАКАЗЧИК

	 Общество с ограниченной ответственностью «Острогожскгидроресурс»

1